3 10. Ὡς δὲ πρὸς πάντα ὁ δικαστὴς τὰ παρ' αὐτοῦ καὶ λεγόμενα καὶ πραττόμενα οὕτως ἰσχυρῶς ἀπομαχόμενον ἑώρα τὸν μάρτυρα, οὐκέτι πρὸς ἑτέρας πεύσεις, ἀλλ' εἰς τὴν ἀπόφασιν ἔτοιμος γίνεται· βραχέα τε τοῖς ὁμογνώμοσι τὴν ἀσέβειαν διασκεψάμενος, τὴν τοῦ θανάτου ψῆφον ἐξήνεγκε κατ' αὐτοῦ· καὶ τὸν μὲν δῆμιον μετὰ γυμνοῦ παρίστη τοῦ 10 ξίφους, τὸν τόπον δὲ ὑπεσήμεναι ἐξω τῆς πόλεως. Ἐπεὶ δὲ καὶ ὁ τόπος κατελήπτο¹, καὶ τῷ μάρτυρι τοῦ προτέρου στάδιου τὸ δεύτερον φαιδρότερον διεδείκνυτο, μικρὰ τοῖς γνώριμοις ἐντυχῶν καὶ εὐχῆ² τοὺς λόγους ἐπισφραγίσας, πλήρης τε εὐφροσύνης ἐπιφανείς, ἄτε τὴν ἀποκειμένην ὅσον αὐτῷ μακαριότητα φανατίζόμενος· Ἴνα καὶ εὐχαριστῶν ἀπέλθῃ πρὸς τὴν 15 οὐπὼ ὑποδεξομένην αὐτὸν³ μακαριότητα· Εὐχαριστῶ σοι, ἔλεγε, δέσποτα καὶ Θεέ· τῷ καταξιώσαντί με κοινωνὸν τοῦ σοῦ τιμίου πάθους ὀφθῆναι, καὶ μὴ δόντι με τοῖς ἀνημέροις θηρίοις βρωῖμα γενέσθαι· ἀλλὰ καθαρὰν με τὴν εἰς σὲ πίστιν ἄχρι τέλους διατηρῆσαι παρασκευάσαντι. Ταῦτα

post quam breve tempus et momentanea hæc vobisque cara vita præteribit; manet autem vos æternus et qui nunquam desinit cruciatus; quem cum vestro præside et ejus imperatoribus indispicemini.

10. Quum autem vidisset judex martyrem tam fortiter depugnare adversus omnia quæ ab ipso fiebant et dicebantur, non amplius ad alias interrogationes sed ad ipsam ferendam se parat sententiam: et quum breviter cum iis qui erant ejusdem sententiæ in impietate consultasset, capitis ultimam in eum tulit sententiam; et lictorem quidem adesse jubet cum nudo ense, significavit vero locum extra civitatem. Quum autem perventum esset ad locum et martyri priore stadio secundum ostensum esset illustrius, postquam notos parum convenisset et verba sua precibus obsignasset, apparens plenus lætitia, ut qui repositam sibi beatitudinem visione apprehenderet, ut etiam gratias agens abiret ad lætitiā mox eum recepturam: Ago tibi gratias, dicebat, Domine Deus, quod me dignatus sis conspici socium pretiosæ tuæ passionis, et non dederis devorandum bestiis agrestibus, sed effecisti ut perpetuo puram in te servarem fidem. Hæc quum dixisset et genu flexisset, ad plagam ei gladio inferendam perrexit. Post plagam autem

¹ cod. κατήληπτο. — ² cod. εὐχῆ. — ³ cod. αὐτῷ.